

QDS GROUP srl Società d'ingegneria Via delle Querce 15/17 06083 Bastia Umbra (PG)	
ID COMMESSA: 0188 Mini-Ascensore Pontenuovo	
Nome file	
Titolarità: COMUNE DI DERUTA	
Responsabile di progetto: Arch. Mario Bruno Broccolo	
Firme: Direttore tecnico QDS GROUP s.r.l: Arch. Bruno Mario Broccolo Progetto architettonico: Arch. Bruno Mario Broccolo	
Luogo: Scuola Infanzia e Primaria, Istituto Omnicomprensivo Mameli Magnini Pontenuovo, Via Francescana, Deruta	
Procedimento: "L.R. 12/2024 Art. 8 modificata dalla L.R. 5/2025 - "Interventi straordinari in materia di edilizia scolastica - Abbattimento barriere architettoniche: Realizzazione mini-ascensore esterno al fabbricato presso la Scuola primaria e dell'Infanzia di Pontenuovo S. Pertini"	
Elaborato; CMES - Computo Metrico Estimativo - Sicurezza PROGETTO ESECUTIVO	

COMPUTO METRICO

costi della sicurezza

OGGETTO: “L.R. 12/2024 Art. 8 modificata dalla L.R. 5/2025 - “Interventi straordinari in materia di edilizia scolastica - Abbattimento barriere architettoniche: Realizzazione mini-ascensore esterno al fabbricato presso la Scuola primaria e dell'Infanzia di Pontenuovo S. Pertini”.
CUP B57G25000110002

COMMITTENTE: COMUNE DI DERUTA

Data, 12/05/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	SICUREZZA (SpCat 1) categoria OG1 (Cat 1)							
1 / 1 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... viluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. lato 2.3 lati 1.2 e 3.4		4,00 2,00		12,000 12,000	48,00 48,00		
	SOMMANO mq	2,00				96,00	16,30	1'564,80
2 / 2 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblat ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione. Vedi voce n° 1 [mq 96.00]	2,00				192,00		
	SOMMANO mq					192,00	2,83	543,36
3 / 3 3Me (lordo)	Comparto edile - Operaio qualificato - al lordo SG+UI approntamento cantiere, pulizie a fine lavori, opere accessorie	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	36,67	586,72
4 / 4 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	270,00	270,00
5 / 5 S3.01.0010.0 03	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni collegamento ad una massa metallica, per la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,10	23,10
	Parziale categoria OG1 (Cat 1) euro							2'987,98
	Parziale SICUREZZA (SpCat 1) euro							2'987,98
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'987,98
	T O T A L E euro							2'987,98
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]